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16. Fachschüler1), Neuzulassungen und Absolventen 1958 bis 1962; nach Bezirken 1962

Jahr

Bezirk

1958
1959
1960
1961
1962

Fachschüler, Neuzulassungen, Absolventen

Insgesamt

Fach­
schü­

ler

Neu-

zu-
las-

sun-
gen

Ab-

sol-
ven-

ten

110 073 41 374 32 357
129 259 64 961 35 321
171 316 86 034 36 004
184 827 69 202 41 296
159 472 51 519 48 937

7 084 2 481 2 473
2 416 838 790
2 529 933 1 414

12 337 4 422 3 466
1 673 503 551
4 841 1 617 1 410

10 014 3 534 4 411
9 127 3 173 3 241

16 889 4 970 4 634
5 150 1 779 1 844
3 580 1 210 1 343

25 356 8 477 7 177
22 261 6 937 6 196
26 281 7 030 7 336

9 934 3 615 2 651

Nach Studienarten

Direktstudium

Fach­
schü­

ler

Neu-

zu-
las-

sun-
gen

Ab-
sol-

ven-
ten

Fach­
schü­

ler

Neu-

zu-
las-

sun-
gen

62 498 23 453 21 711 20 575 5 897
65 791 30 389 21 567 25 161 10 707
57 798 26 076 21 195 32 929 13 776
50 672 18 258 18 307 39 961 13 530
48 225 16 767 15 862 42 053 11 951

Fernstudium

Ab-
sol-

ven-
ten

Rostock ..............................................
Schwerin............................................
Neubrandenburg ..

Potsdam..............................................
Frankfurt............................................
Cottbus...............................................
Magdeburg.........................................
Halle...................................................
Erfurt..................................................

Gera ...................................................
Suhl ...................................................
Dresden .............................................
Leipzig................................................
Karl-Marx-Stadt ..
Hauptstadt Berlin.

*) Mit mindestens einjähriger Ausbildung^

keitsbereichen und nach Bezirken 1962

3 146
1 165 

773
2 329 

983
1 731
3 192
5 111 
3 372 
1 525 
1 363 
7 338
6 133 
6 738 
3 326

Nach
1 266 

561 
212 
816 
268 
527 

1 286 
1838
1 094 

637 
536

2 203 
2 106 
2 202 
1 215

Bezirken 1962

889
354
241
756
3*s
278

1 539
1 507
1 253 

554 
492

2 196
1 963
2 524 

928

687 
104 
393 

7 024 

288 
421 
606 

1 233
7 897
1 235 

268
8 567 
5 360 
5 952
2 018

188 
56 

133 
2 601 

88 
125 
115 

291
1 775 

370

81
2 399 
1 657 
1 319

753

3 871 
5 442
4 079 
4 635 
7 876

110
27 

175 
1 535 

11 
16 
80 

532 

1 229 
270 
129 

1 593 
695 

1 202 
272

Abendstudium

Fach­
schü­

ler

Neu-

zu-
las-

sun-
gen

Ab-
BOl-

ven-

ten

Kombiniertes
Studium*

27 000 
35 236 
56 517 
61 632 
49 761

2 345 
330 
969

1 889 
230

2 270 
4 282

1 740
2 702 
1 735 
1 782 
6 695 
8 625

10 957
3 210

12 024 
21 435 
32 785 
24 378 
17 084

835 
24 

497 
788 
103 
902 

1 451 
667

1 143 
588 
544

2 876 
2 736 
2 745 
1 185

6 775
7 659
8 765 

12 733 

16 510

971 

84^ 
661 
688 

48 
722 

2 083 
636 
«•>:»(> 

685 
544 

2 346 
2 746 
2 476 
1 164

Fach­
schü­

ler

Neu-
zu-

las-
sun-

gen

Ab-.
sol­

ven­
ten

3 071 2 430 653
24 072 13 397 1 965
32 562 13 036 5 621

19 433 5 717 8 689

906 1921 503

817 197 325
394 91 337

1 095 217 487
172 44 104
419 63 394

1 934 682 709
1 043 377 566
2 918 958 1 490

655 184 335
167 49 178

2 756 999 1 042
2 143 438 792
2 634 764 1 134
1 380 462 287

Schüler

im Direktstudium

im
Fern­

studium

im
Abend­

studium

im kombi­
nierten 

Studium

Neu-
Absol­
venten

Lfd.
Nr.

Insgesamt weiblich

Arbeiter­
und

Bauern­
kinder

Zulassungen

25 434 4 538 16 548 18 626 38 683

733 472 533 5 025 _
1 352 622 782 1 139 102

663 44 499 3 472 526
— — — 4 967 1 319

53 46 34 124 —

261 62 207 456 -

_ _ _ 457 154
159 30 60 309 —

15 338 12 813 11 175 253 _
3 277 885 2 565 2 639 8 677

20 20 17 204 —
645 313 383 — —
229 53 126 4 382 263
61 2 28 — 37

48 225 19 900 32 957 42 053 49 761

zirken

3 146 1 106 2 211 687 2 345
1 165 921 872 104 330

773 349 480 393 969
2 329 873 1 596 7 024 1 889

983 692 673 288 230
1 731 545 1 246 421 2 270
3 192 1 363 2 191 606 4 282
5 111 2 856 3 677 1 233 1 740
3 372 1282 2 209 7 897 2 702
1 525 559 1 004 1 235 1 735
1 363 578 988 268 1 782
7 338 2 904 5 161 8 567 6 695
6 133 2 410 4 121 5 360 8 625
6 738 2 052 4 560 5 952 10 957
3 326 1 410 1 968 2 018 3 210

48 225 19 900 32 957 42 053 49 761

5 219

789 
339 

1 090 
835

150

295
230

6 011 
3 364 

27 
2

1 082 

19 433

906 
817 
394 

1 095 
172 
419 

1 934
1 043
2 918 

655 
167

2 756 
2 143 
2 634 
1 380

19 433

27 514

2 327
1 164

L 801

1 760

126

331

312

425

6 887

6 367
260
169

2 013
63

51 519

2 481
838
933

4 422
503

1 617
3 534
3 173
4 970
1 779

1 210
8 477
6 937
7 030
3 615

öl 519

26 167

1 566 
730 

1 017

1 908
14

359

156
411

9 213
6 265

14 
184 
869 
64 

48 937

2 473 
790
1 414

3 466 
551
1 410

4 411
3 241
4 634 
1 844
1 343
7 177
6 196
7 336
2 651

48 937

8
9

10
11
12
13
14
15
16

17
18
19
20 
21 
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

32


